-XIV-

Ex his omnibus longe sunt humanissimae, qui Cantium incolunt, quare regio est maritima omnis, neque multum a Gallica differunt consuetudine. Inferiores plerique frumenta non serunt, sed lacte et carne vivunt pellibusque sunt vestiti.

Omnes vero se Britanni vitro inficiunt quod caeruleum efficit colorem, atque hoc horridiore sunt in pugna aspectu; capilloque sunt promisso atque omni parte corporis rasa praeter caput et labrum superius. Uxores habent deni duodenique inter se communes ex maxime fratres cum fratres cum fratribus parentesque cum liberis; sed si qui sunt ex his nati, eorum habentur liberi, quo primum vigro quaeque deducta est.

Th. Procopovicz

Epistola ad A.H. Franke

Viri admodum reverendi

fratres carissimi!

... Est enim, mihi credite, Russia optimorum virorum feracissima, sed illa tamen, veluti pretivas metalla, hactenus sepulta iacuerunt: diu defuit, qui ea eruret, coqueret et poliret.

Theophanes, episcopus Plescoviensis.

Petropoli 1720 quarto Idus Martii.

P o s t s c r i p t u m . Quo maior sit laboribus vestris et seges et messis, en vobis aliquid et ex parte nostra. Mittimus tres studiosos, Basilium, Ioannem minorem et Ioannem natu maiorem. Basilium ingenii non pessimi est, tinctus rudimentis rhetoricis, qualia quidem apud nostros esse possunt. Hunc commendamus, ut eiusdem facultatis succo meliore imbuatur. Historiae insuper, eiusque luminibus chronologiae et geographiae studeat et linguas latinam atque cum arithmeticis fundamenta sensim percipiat. Puer Ioannes ingenio etiam scintillare videtur, nec parva minari. Hic forte opterit et latinam linguam simul discere, vestramque teutonicam ex colloquiis paulatim imbibere. Anne possit etiam, paucis geometricis praelibatis geographiae rudimentis assuefieri. Vos iudicaveritis melius. Ingenium alterius Ioannis non ita exploratum habemus. Quare, si cerebrum eius ex dexteriore luto factum appareat, forte saltem organicae musicae adsuffiet. Sed precor veniam, quod haec scribam, et quasi vobis rationem instituendi praescribam: vos viri optimi, optime eorum ingenia expendetis, et ut sua unicuique propinetis ... Habemus enim eos pro filiis, et quibus nos destituimur, illi ut affatim possideant, optamus citra invidiam, quinimo non aliter, ac si nobismet ipsis expetimus ...Seque ipsos per haec studia non tam proprio, quam publico bono consecratos esse perpetuo cogitare doceantur, et severa coercentur disciplina.

НАЙВАЖЛИВІШІ ПРАВИЛА ЛАТИНСЬКОГО ВІРШУВАННЯ

Будова латинського вірша полягає в чергуванні довгих і коротких складів. Короткий склад позначають знаком, а довгий — знаком _.